2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» ______________ 2022 г. № _______
МОСКВА
О внесении изменений в Правила отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]Внести в Правила отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1189 “Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации” (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 31, ст. 5901), следующие изменения:
а) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
“41. Не допускается использование субъектом Российской Федерации средств бюджетного кредита на финансовое обеспечение уровня финансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, по которым осуществляется софинансирование из федерального бюджета, в отношении проектов, одобренных президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации (далее - президиум (штаб) Комиссии) после 1 января 2022 г.”;
б) в пункте 6 слова “Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации (далее – президиум (штаб) Комиссии)” заменить словом “Комиссии”.

	Председатель Правительства

	Российской Федерации
	М.Мишустин